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K K Mundil výp kíiNÍr

Jak nc dovídáme bule ne zde

opět vyučovat řcká Škola pod- -

niije v pondělí prvního ěervna

VSeeky ti r(liěové kterým na

toni záleží aby jejich dílky ne na -

H'y ceky ať w příhláKÍ v ban
ku it oznámí kolík dítek budou I

pohílaf 1'oduunky dalíí m wlělí

fobo mnoho li dítek bude h
„kou ňkoln navítěvovat Vyuěo- -

Kati budv nentra pana Dr Dra-k- ě

(0( pMlf 'arkerova

)u ěervence mlaví m dň- -

Kfojnýni způsobem v Iinwood len
t„ 4)lt y} 1(r „(l )()Jlllj{ „P0
vo!fl popěvky „„ krytí vydád
ťl„ pojeného
V ponleduín éíle 1' 'A jw„

vi 1oiím ianí U Novotné z Dur- -

intf(„ ('u„„ kde mimo jiného
I

'"'i''")'" M saloonech a paní
(„„„palíkovou napadá že by ie
(J1élH lak h těmi naloony xympalí- -

ti r t ' íl
Novin onnnie oy iiv pani

141 bcdcti prncích lóťck první třídy okoii- -

pcuycli vc veliké dražbo v ztívodč
ARNOLD PRENT WORKS WASH FABRICS

prodávat! budeme za mém" než

polovhm ceny výrobní
Této veliké dražby je? odbývala se pomocí rccícvi ríi

niíí-nu-t

nili s nakiijiovací m všech částí zcnič n náš nakiipovftč byl jedí
ným z Omaliy a naše firma jedinou z Omaby jež v dražbě této
rboží zakoupila

Tisíce a tisíce jrK Arnoldovu krmného bed vibl Oritamlied
bedvábí bcilvúbiié šály přou ranona rílziié jiné jemné hedvábné

látky a večerní závoje pásy k vázáni na Urinu skotské látky
balysty panama voiu a jiné Tímí ř všechno zboží jež firmu
Arnold učinilo světoznámou budemu prodávali na tomto prodeji

za polovicí výrobní ceny
Nř'řiioiiicfiii t jrboží to nrolipMiioiifl Jiuč naleznete mW m
lau) UMU

Zkuste UAYDEN nejprve !

a v n: n inu ii

peawita živé váhy fyiH") — KKJ

lim-- r věji1' 1 1 i tucet a mnulo 15c

libru JoMcř Ktorck

NOVINKY Z LINWOOD NEB

Vc étvrfek minulého týdne po

bíben byl jeden ze hturých zdej
Mth oadiiíků pan Jt Karpíwlí
rnři KiirpÍNck už po delsl dobu

ehuravěl a profo hi neebnl na (

ském hřbitově pořídit dvě hrob-

ky jednu pro wbo a jednu pro

ivojí manželku kfera ho o (5 roku

předčila V Ktředu byly její po

zfiHtafky vykopány a do hrobky

uloženy (Sot važe hrobky byly do

blofoveny pan Karpííek zemřel

'ohřbu húěaHfnílo m: mnoho přá -

el a známých V domě Mimiku 1

na hřbitově promluvil kIovíi úfěchy
I

pan Torná Duda Truchlícím po -

zíWnlým vyslovujeme nvoji u- -

[iřínmou HoutfrflKt

V nedělí min týdne ři end zde

pan Dr Fr JAka na thěma :"ivo- -

tojii nroř I Klacela u životo[UM

Svat Čecha" Návutěva byla do- -

fl hojna lien jsme Z'le vuleli po- -

krějě a uvědomělě krajany od

1'raby od Murw DIufTu od Abie

a od líruua a ncbýfi (oho že hc

zde zrovna bral wJ byla by na- -

vMcva jcMé vetMÍ cě pana ky
t každému lilola a hlilul ze

v M'pnu bude řiénití na fMrmě p
l'U Ú t 41' I II ' I

íoiiio rtpai-i-
- ""flj '!'

pan Inka nunel jtě v nedl ve

rním kem odejt 10 w hm

niUnlik iltiii ii i ni li ii„l i I„

{i V'UI II II T:lU"nu si i - 1'íiii iwiiii i a
' ' -

i

'
Ncmiuaře až do příjezdu vlaku

kdy jhme H vrchní h milým na- -

ÍU„ b„U vl„„íii '!!„„' J

mnoho doiira ih Jeho dalxleh ce- - v

fctaclj

V nobolu dne Dl května bylí

jnme mue prciivapeiii z navmevy

pani 3Ialé a pani rrokxové ze

Hchuybr Zmíněné paníéky zdr
Žely se )hn neděli a v neděli se

též húéastnily scbftze Jednoty Ce- -

kých Dam a potom téz iřeilnásky
in i i ii i t '„ii i i„i i

iin ii inny oiinim pnou niuii
I 1 i 1(1 I ~ I i I

se oe lomu iioiio umy yry oosi

"'""'i M

V pátek minulého týdne byl p„
i l i ! l é r:': I

tirillll 0'0 SI"IV II fll umí i i i i i ii i

l' ' n ifi 'i"J i iiii iniiii iiiiri i nu mni n iii-n-
-

ný proram který m-- s aval z de- -
mt i i ' v

niiiniiii i iH i ihiii n u

'lil i'i' _'„líéěim a dítkám pan Ililly Hust- -

i -- „II i:i i i:íin 'ii r 11 iiiiiii liniiiiiiiv iitiniiMiii 1 i

eím L'raduantňm Lidv Dowsrio-- 1

v Krl Stevenson Kda Duda

Wíllí Uňžíěka a Jaromír Uartoň

Každý z přítomných byl n výkony
kft spokoje tt p„ pnuramu po- -

dávány byly zmrzlina a dort V 'V

sobotu se slečny učitelky rozjely
až na jednu kferá měla na stan- -

sfi malé caparty Jelikož byla "'"

před časem asi týden nemocna tu

bude vyučoval i ještě tento týden
Manželé Frank Faytintrrovi ode- -

jeli minulý týden do Oklahomy na

návštěvu mých rodiéft a zdrží h

asi týden zda li to tam při taměj-

ším suchu tak dlouho vydrží ní
Na mnoha místech pozorujeme

y„ l'iim liu 1 lL'li frvrlií L I'

pomrzl
'kvetou

ještě jednou Jest
tu ti'i yi'luf ni ni i fiťtivilii íikt I

v

'
tu t řiío r"

I
- -

w „
tr-„l- é 1 Cíhěkuv! Itiií oí~ "

po několik roků bydleli v Iowč

hodlají se opět usadili v Nebrasce

kde se jiii jenom přeeo nejlépi
líbí

Stará paní Fajxová o kten' již

jio ziifávu přinesli že odejfia do

Onoíhy by se tam trvale usadila

vrátila se lund třt{ den zpět a a

ivv vět hclii'! oí do Oiiuihv Ie

prý tam barák na baráku a ona

by se tam do smrti nevynabi a

že by někde zabloudila
Ve Mřcdti zavítala vrána opit

do příbytku manželu Ant lilatuo

ých a zanecbaU tam zdravého h

luckého kluěinu Ttttiut k celý roz-

radostněni nad touto udibiHtl

ktoYid kitdřhn na potkáni
Mcciiik Irma Uariiia 'inu

návštěvnu v Oiihue n svýih přátel

piti atd Kdyby byla fa prohl
bifní xtrana zvítězila rád bych
vřdčl jak by to dopadlo lim na

NÍm xvrtozriámým výletním mč

kfm kde tisíc- - luriHtfi roenč m-
-

dáví aby odkázáni bylí zde je- -

iiom na tu nani "vodu" Třeba

dobrá jt( ufrvu doii5e'k

toho pěnivého v uchím podnebí
I tak chutná Kněží h kazatelen
v Hehftzfeli a í na vctejnHi idi

ích m pomíchali to hlovo boží h

iiolitikou a chtěli obrátit fen lid

na jinou myšlenku Nnad aby íih

mÍNto do bourtod zanáíeli do chrá- -

„ páně ale nepovedlo ne jim to
Veíkeří přední obchodníci měMfa

tiaíeho vidí zkázu v zápovřdí a

protož mladili veíikeré páky by

f()( ororatfandu otlhtrnnili Ho- -

Lfínifí h' už za nvní ícotalí h

(„ inVý Jěf zamhouří oko jako
dříve a že i ten Mcdiný den budou

(rlmj £íZMjve napájeli Vždvť

(Vhárll jwm f„kě cbolíVflli v ne
( ( konlela h hned vedle př
fom (( hospody a nebyb to VV

Hvobodné zemí jako je merii lín

Crj denverifí jionejvíce mc fu

M(wjf V)-
- olkově uchňi Z'

jj
w

Jw) n(i (
0(j

l)llHl{my jMH

t)l„„n lb()Vy T(1( (jž (

j„1((lll) 11r((lM(' aněíme a „a víc hc

(ll „„„„ Máme tu do
Li

' "' fi}„ 'V" om ni fvtski' divadlo

nyM uM S))H { „ j

)((ljk lm(fj ťí(lfí f(( fj

(iljk()Vlti „ Lutlvílíivy' i„„ ti „i„ s'Aň h

Oni m ňKi mys
i
i že zadarmo

H) v „„hraje Na rfzné
i„ „

1 - tr ! Jt"F )"'"""" "' " "iio
učenci nemůžeme myslili jsm
jím drobet h cesty aby si faké k

nám zajeli Snad až některý ten

český řečník sí část hvýeh plic vy

potřebuje přiji-d- e k nám by mu u

nás v tomto čistém horském vzdu
chu zas narostly a za to snad nám

tu pak také něco poví Známý

vyrábíte! Medového Hořkého Vína

p A V Kouba vrátil se tento fý

ueti z vycnoiiu Kde zasoim hvc

odběratele těmito výtečnými vý

robky a nyní rozesílá též Léčivé
Horské Tbé a kdo si dopise pro
podrobnosti obdrží vzorek které- -

i x i: i
"okohv zoarma

Dopisovatel

hRftRN tppAvv AMvnrrnr

](1(kríllika rriorialní a

kí(MVancs m lhivuii uhdlUl uyfM

Mailům do národní konvence v

""" M-"v-
H Hryana

' Kepuhlkáné ze stálÚ Califor
"i"-

- rm Montana Norfh Da

kola a Washínfon uložili Hvým

delcKátftm aby hlasovali v republi
kHUnU národní konvenci v Chi- -

eaiřii pro W II Tafla

tJuvernér llujíhe z New Vor- -

ku prohlásil že on nepoběží za

místopresídenfa

Čtrnáct členů sdružení sta

rých nebraskýeh osadníku okresu
Doiitrlas zemřelo v posledním roce ('

NASE NÁVŠTĚVY

1'an Frant Kúžiěka a Kd- -

holni Neb navštívil závod nlí v

pátek 1'řivezl do south-oiiiažid-

ho trhu káru hověího dobytka a
oidržt-- l ďiiu oh1 i uspokojivou
1'an líužička se vyjádřil že v kr-

mení dobytka mm ho niní ji-f-

koma je nyní drahá Vyhlídka
na úrodu je letošního ii-k- ua
niciíitá

V pátek loinulého týdne po
těšila nás vcliee návštěva Ad V

ška z Tyndall S D bratra zná-m-
é

south omažské ochotnice pí:

Dlaskové u niž dlí návštěvou
ran IVšik byl opnován drnu
Uwuiriii sprialistoii na kr"nl
o i í a oěni in iiiii-- (ipi-riii-- e se

idařila a p l'-- i k mim n ho do

ktra ti-- f si i fiváld ZAruvi u

ním p i jel do inta nu ho kri
jau pan Uítt klý kUrý iviiťi
dyl opr-iVii- dr ni Ihtciiitu lť
lo iitm hidyiu pt( tii ni i sni i

M HHtltl
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NOVINKY Z MILLIGAN NEB

Co nevidět budeme mít i V měť'
našem vc'f)ii svatbu eníeh

je u nevěsta "dlctá Srdci

jejích zahořela k sobě Jí'iikíti n

bllde Z folio HVlltblI N-- íin jíik to

příjd Mnohý majetný mladý
IiltlŽ snadno bV llflíel lile

nechce s mu ilo folio Kouzelná

írioc — bískn nechci navštívit

1'an Karel (Vrvcný dlí v nemoc

lící v Lincoln Jit k h námi bylo
uděleno stůně [i Čťrvný na ža- -

Ve čtvrtek stala se vážná

příteli rruntišku Fujanovl při
drobní k nk h'Í' ii NoiH'lft # r

tovalí jnl( fo obyčejní bývá a

došlo na křížkování 1'an Ku-ju- n

upadl líik nešťastně 'm si zlo

míl nohu na dvou místech Jkař
p Šmrba m pomocí Kkuře z Ohiowa

nohu oáetřili V tomto píinčni
čase je h'hú ('íntccm pro pra-pov- í

tího farmáře jakým p Fujim

jest 1 Vějeme inu ze nrIí brzkč
pozdravení
Škola zakončena byla obvyklým

způsobem Každý imtduant před-nes- l

jakýsi proslov anebo bácň a

puk ((iti byl mu diplom dejsí
Škola zdárné pokračuje pod ří

ním principála p Otradovee Ja-

ko je všude nespokojenost f(tk jest
í v těch dítek školních Mnoha

chytráčka pří zkoušce šidí ošidí

a při zkoušce prý projde To by
ovšem nemělo být jedí nu tom co

pravdy
Ni-jlcp- kalifornská vína a

brandy obdržíte u Tomáí Jíchy

NOVINKY Z KALAMAZOO

NEBRASKA

Teplé poěasí u přiměřené ibífě
(ifiKobi nemálo na vrňst knrny
takží- - nebude to dlouho trvat a

budou pole kornou oMÍz--u- ve

mu-- zelená Zároveň víak v kor-u- ť

rot bujné plevel takže bude

nutno brzy v ní pracovat jihy e

plevel umořil I drobné obilí je
v dobrém hlavu Zimní píenice
která mrazy byla poškozena pro-(pív- á

znamenité takže jsou vy-blíd-

na hojnou uklízeň

UM Jan Jlus (: 50 ZťHJ bit-d- e

jako vždy hlaviti zdobení bro-h- h

a nice dne :J1 května jelikož
den nedělní jest k takové slavno-ht- i

pro venkov způsobileji! neboť

toho dne každý mňže Ke tak vý-

znamné slavnosti MÍéastnit J'o

řad osla vy bude následující: at

i bude se na hřbitov í- -

míle Vzdálený ze spolkové míst- -

fi'ili kam 2 jsou vsii-lm- i bratří n

stry a vSíehui ostatní kti íí cblí
klnvuosti súéatnit zváni a si

re na druhou hodinu odpolední
1'rňvod bode pochodovat V liásb

dujícím [níiolkii: Ilinllia v ěcle ?

dále ilrúiéky pak tnUtnl spubk

ZCJUnlnoty se spolkovým pra-piirci-
n

a ru tímto ostatní účastní- -

cí hbiviiokt na hřbitov! lodláje
na bude lirutriu předsedou a ne

kolika prosbivy !ruii'ck ktt-r-

puto 'SOU VrlICC ji'i IIH ptttfiělM

!! ! budou políben) l'o [i pi- -

ttti l promluv i k ot' i ntvu a vy-

liti V ě iu'd hUyieisti do
Lehl bii tni l'o okt0i-i- !avisu

kli h břtiliě iil'ř sjíIrU
-- t d l p'líicé hÍ(MimIÍ kd

iii bn !() ítitl t o Ol rtbta
li u '{

i

vidiny u

3
BAILEY & MACH

zriJNÍ iímaUi
i pouhoH Hulím Blk„ oh 14 t Noům ulice

lil iKMiím iř li) 1'Iiiiihi A Hmfr

OMAIIVMII 4ii'
Ni jli-- j nlm uk iiioi'liiifliá (ilmliuiii if mfiiln

#:ml iiMiiiii-k- 'fi' itrvnt
Unií1 I"' lij iJiiow

ferý minulého týdne po 5 bod
ranní Obu muži uchýlili h na
noc do líkrytu pod chodníkem v

pondělí Kolnu Imd lanní
Sbandy vzbudil Ilakcra n sdělil h

ním že jct neuiocen Maker však
jsa rozespalým nevěnoval svému
spohinncležníku valné pozorností n
za několik chvil zase uxníii Když
ráno se probudil neznal že Shan
dy je mrtev Sbandy býval dříve--

podomkcin nu policejní stanici
—- Soudce Mear je toho domní-n- í
ž veliký počet lučinu u mla-

dých provinilcíi lze přičísli na
vrub rňzných krvavých divadel
ních představení v nichž hlavními
hrdiny bývají zločinci n jiohybli-výi- n

obrazům ktré reprodukují
žívíitní příhody proslulého bandi-

ty Jcsse JameHi a podobných Na
mladou duši podobná rozrušující
představení mají veliký vliv a
často vče tím ypňsohein viděná
sváilí je k na)odobení Soudce
Scar& své tvrzení podpírá důkazy
J' t toho náhledu že kompefeot- -

" kruhy měly by podobná demo- -

rl '"'jící předšla vení mta v it i

PŘEPLAVNÍ LÍSTKY I

Zastupitelství jiro veškeré pře
plavrí linie Železniční a pře-plav- ní

lístky obstarávám ze všech
míst v Kvropé Nejnížší cenylum WM E B0CK agent
1524 Parnam St Omaha Nebr

Frank Kugler

LINWOOD NEB Box 126

Vykonává nlri clriiekii jukni 1

mi ýí tknu poileiUvkyi ii im uloví'

k!ťiy cliuiliiiky n jiné irárf
l'i olmrii tobodi inlii í'i-iii- i jit
levnjií m i jimli' Z i prát i

rni'lMi Miiolo krHjiinit jc si miniu

Kjnkoji li" Vy hotovím Iři dliivrluil

jlány Krujrtny proním ii Iimktnou ft

v Omeze

nominací za Kuvcrnéra představil
ror mimcKH i vonoova

zanesla v minulých dnech do rodi-

ny F lvíkových bydlících v é

li!ol jil 15 ul roztomilé děvčát
ko a do rodiny J Itendekovíéo

vých bydlících v f M2ó jíž lí
ul hošíéka vážícího Id liber íra- -

tulujeme!
Tři maskovaní lujiiěi ozbro

jení revolvery vnikli ve čtvrtek
minulého týdne koleni ]0 bod ve

černí do saloonu pí A Kradovv

ské v č líóOO Walniit ul„ a za ko

řist padlo jim pouze ÝbVflO z po- -

kladny a hodinky náležející (1

Tysarezykovi kferý v salooně

lom zaměstnán jest jako barfen- -

b-- r Když lupiči do saloonu vstoii

pili nalézali se v něm dva muži

klidně popíjející Jeden z nich

vil ochotu pustítí h nimi v zápas
ale udeřen byl jedním z Jupíěň do

ilavy Sebravše ffíOO z pokladny
ulehčivše užaslému bartendru o

hodinky zmizeli v neznámo
V úterý minulého týdne měli

iiisíči hned po ránu velice íltm

Od 2 bod do 7 bod ranní sedm
obětfi lyIo íihlášeno 1'ouze však

jeib-- z ioárii byl fiovážlivý a sice

onen který vypukl v půjčovně
koní W V Mace-b- o která nalézá

se na robu 15 a ('ass ul Šestnácte
koní u množství sena a různé jiné
píc padlo rozzuřeným živlům za

běť Skoda odhadnuta byla na

d(s'H) a byla kryta pojištěním v

obnosu )ř2'J'M Oheň objeven byl
M Adamscm nodomkem který

sial v úřadovně púj'ovny Zbylo
mu pouze tolik času že mohl za

bránili svňj vlastni život l'la- -

meny sířily se velmi rychle takže
záchraně koní nebylo možno

lodniknouli ničího

— Jacob Slui ruly nalezen byl ja- -
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